ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
КОМИТЕТ ПО ТРУДУ, СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ,

ВОПРОСАМ СЕМЬИ И ДЕЛАМ ВЕТЕРАНОВ
РЕШЕНИЕ

17 апреля 2019 года № 5/3

О проекте постановления Волгоградской областнойДумы№ 20-2019п
"О рекомендациях "парламентского часа" на тему "Об основных подходах
к реализации региональных проектов в рамках национальных проектов
"Здравоохранение", "Демография" и "Образование" на территории

Волгоградскойобласти"

Рассмотрев проект постановления Волгоградской областной Думы
№ 20-2019п "О рекомендациях "парламентского часа" на тему "06 основных
подходах к реализации региональных проектов в рамках национальных проектов
"Здравоохранение", "Демография" и "Образование" на территории
Волгоградской области" И относящиеся к ведению комитета поправки депутата
Волгоградской Областной Думы М.А. Таранцова, комитет Волгоградской
областной Думы по труду, социальной политике, вопросам семьи и делам
ветеранов р е ш и л:

1. В связи с тем, что на реализацию региональных проектов в рамках
национальных проектов "Здравоохранение", "Демография" и "Образование"
В 2019 — 2024 годах запланировано выделение средств из различных источников
на Общую сумму 37725, 32 млн. рублей, из них на проекты в сфере
"Здравоохранение" — 15096,84 млн. рублей, В сфере "Демография" — 21239‚28
млн. рублей, в сфере "Образование" — 1389,2 млн. рублей, не поддерживать
поправку № 1 перечня поправок депутата Волгоградской областной Думы
М.А. Таранцова.

2. Рекомендовать Волгоградской Областной Думе принять проект
постановления Волгоградской областной Думы № 20-2019п "О рекомендациях
"парламентского часа" на тему "06 основных подходах к реализации
региональных проектов в рамках национальных проектов "Здравоохранение",
"Демография" и "Образование" на территории Волгоградской области".

№,—Председатель комитета 5 Т.П. Бухтина№